En la fête de la très SAINTE TRINITÉ. Dimanche 17 juin 1984.
Mgr. M. L. Guérard des Lauriers

EXORCISMUS
IN SATANAM
ET ANGELOS APOSTATICOS
Jussu Leonis XIII, Pont. Max. Editus

EXORCISME
CONTRE
ET LES ANGES APOSTATS
Édité par ordre de Léon XIII, Pape.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Au Nom du Père, et du Fils, et du Saint Esprit. Ainsi soit-il.

Psalmus LXVII

Exsurgat Deus et dissipentur inimici ejus : et fugiant qui ode-
rent eum a facie ejus.

Sicut deficit fumus, deficiant ; sicut fluit cera a facie ignis, sic
pereant peccatores a facie Dei.

Psaume LXVII

Que Dieu Se lève, et que Ses ennemis soient dispersés ; et
que fuient devant Sa face ceux qui le haïssent.

Comme se dissipe la fumée, dissipe-les ; comme la cire se
fond au feu, que les pécheurs disparaissent devant Dieu.

Psalmus XXXIV

Judica Domine nocentes me *expugna impugnantes me.

Confundantur et revereantur *quærentes animam meam.

Avertantur retrorsum et confundantur * cogitantes mihi mala.

Fiant tamquam pulvis ante faciem venti : *et Angelus Domini
coarctans eos.

Fiat via illorum tenebræ, et lubricum : *et Angelus Domini per-
sequens eos.

Quoniam gratis absconderunt mihi interitum laquei sui :
*supervacue exprobraverunt animam meam.

Veniat illi laqueus quem ignorat ; et captio quam abscondit,
apprehendat eum : *et in laqueum cadat in ipsum.

Anima autem mes exsultabit in Domino : *et delectabitur super
satutari suo.

Gloria Patri, et Filio, * et Spiritui Sancto,

Sicut erat in principio, et nunc et semper, et in sæcula, sæculo-
rum. Amen.

Psaume XXIV

Seigneur, jugez ceux qui me veulent du mal, triomphez de
ceux qui m'assaillent.

Qu'ils soient confondus et rougissent de honte ceux qui en
veulent à ma vie,

Qu'ils reculent et soient confondus ceux qui méditent ma
perte.

Qu'ils soient comme la poussière au souffle du vent, et que
l'Ange du Seigneur les chasse devant lui,

Que leur voie soit ténébreuse et glissante, et que l'Ange du
Seigneur les poursuive.

Car, sans cause, ils ont caché leur filet pour ma ruine, c'est
sans fondement qu'ils ont porté blâme contre moi.

Que la ruine tombe sur lui à l'improviste, que le filet qu'il a ca-
ché le saisisse ; qu'il y tombe et périsse.

Et mon âme exultera dans le Seigneur, elle goûtera l'allé-
gresse dans Son salut.

Gloire soit au Père, au Fils et au Saint Esprit,

Comme il était au commencement maintenant et toujours et
dans tous les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

AD S. MICHAELUM ARCHANGELUM PRECATIO

SUPPLIQUE A SAINT MICHEL ARCHANGE